auree, quam argentee presentari vendendum" camarario v regio pro pretio e t w 

pretiis hactenusx limitatis. Item nec ab y aliqua35 alia z persona causa mercationis 
seu venditionis publice vel secrete8 3 e m i b b aut c c vendi 0* liceat aurum vel argen
tum, etiamsi de alienis partibus ipsum aurum et argentum ad hoc regnum porta-
retur 6 6, sed semper quicunque venditor i l lud f f debeat eamarario 8 8 regie h h monete 
presidenti" vendere et nulli alteri; ipseque camararius1* dare sibi pretium non 
secundum estimationem11 montanorum, sed prout in loco, ubi tunc n u n f i e t n n ven-
ditio, teneatur. Pro usu vero proprio, videlicet pro vasis aureis e t 0 0 argenteis, bal -
teis p p et aliis ad cultum v e l q q ornatum" spectantibus laborandis s s unusquisque 
vendendi et emendi liberam" habeat facultatem. Si quis autem forte contrarium 
facere presumpserit, e t u u venditor™ aurum vel argentum et emptor pecuniam 

n H, Ko, Z om. 
1 Ka ac; E om. 

k E om. 
I Ka sive 
m E, H, Sa presumpmat 
* H, Ka, Ko, N, Sa, Sz, Z om. 
° So, Z add. et 
p D, E, N, R, So, Sz om. 
q H, Ka, Ko ubicunque 
r Ka, Ko camere et alias; Z camere et aliis 

s Ka, Ko monetis 
' E quam 

u E vendendo; H vid; Ko videlicet 
v Ko camerario 

w H vel 
x Ka, Z actenus 
y D om. 

z'z D, N, Sa, So, Sz alia aliqua; £ alia 
a a N secreti 
b b D eum 
cc Ka, Ko vel 

dd D vendendi 
e e Ka apportaretur 

ff Ko, Z ille 
88 Ka, Ko, N, Z camerario 

hh E, H, Ko regio 
H Z resident! 

kk Ka, Ko, N camerarius 
II So extimationem 

mm R protunc 
n n Z fiat 
0 0 N vel 
p p D, Ka, Ko, R, So baltheis 
q q H, Z om.; Ka, Ko, So seu 

r r Z om. 
s s Z loborandis 
" Ko om. 

uu H ac 
v v H, Ka, Ko vendident; Z venderit 

ami t ta t w w protimis x x ipso facto, quod aurum v e l y y argentum, queve pecunia z z 

fisco nostro regio pro medietate et pro reliqua medietate accusantia', si quis ac-
cusatorb' extiterit c ' , applicetur. Ob hoc etenim nolumus d ' , quod quispiam 6 ' 
audeat vel presumpmat f' acum seu lapidem illum, in quo auri vel 8 ' argenti 
qualitas dinoscitur, habere, item neque1" testam seu intimam 1 ' pro argenti 
fusione k ' et finantia1' tenere, exceptis dumtaxat aurifabris; insuper nec sepa-
randi" 1 ' cum aqua aurum ab argento artem exercere, nisi ille vel i l l i , quibus huius
modi officia duxerimus*1' specialiter committenda. 1 

In quorum omnium et singulorum testimonium firmitatemque a perpetuam 
presentesb htteras nostras0 privilegiales pendentis et d autentici novi sigilh nostri 6 

duplicis f munimine 8 iussimus8 roborari . Datum per manus reverendissimi in 
Christo patris et domini domini Eberhardi 1, premissak l dei et apostolice sedis gra
tia1™ episcopi" Zagrabiensis, aule° nostre regie sumpmi° cancellarii n, dilecti q no
stri et fidelisq, anno domini millesimo quadringentesimo quinto, decimo septimo 
Kalendas mensis1" Mai i , regni autem nostri anno 8 decimo* septimo.1 Venerabilibus